
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 29 de setembro de 2017 Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB086D3054759F4E212569919EBFFDD



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro n° 08 de 1 de Agosto de 2017

• Decreto n.º 106/2017.

• RESULTADO DO JULGAMENTO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  E EXTRATO DE CONTRATO CC 009/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB086D3054759F4E212569919EBFFDD



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor dë R$ 651,850.00 
(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS 

e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10 - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 651,850.00 

(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código Especificação Valor R$ 

02.01 .01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinete 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 5,000.00 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 40,000.00 

3190.11.00 Vencimentõs e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 19,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 26,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 1,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 56,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decretõ Financeiro n° 	08 de 1 de Agostõ de 2017 

código 	Especificação 	 valor R$ 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

1007 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento Unid Escolares 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 12,700.00 

1008 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento de Creches 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 256,500.00 

2043 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 6,000.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividadês da Sêc de Cultura, Esporte e Lazêr 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 6,900.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 2,700.00 

2056 Gestão das Tradições e Eventos Culturais 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
O 	Recursos Ordinários 	 13,000.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2023 Manutenção do Bloco de Investimento 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,700.00 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,600.00 

2025 Manutenção do Programa de Farmácia Básica 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 8,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNP,J: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10400.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 8900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recuros do SUS 	 17,600.00 

2028 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 14,500.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 3,800.00 

2035 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - 15% 	 2,050.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 12,500.00 

2037 Manutenção do Tratamento Fora do Município 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2011 	Benefícios Eventuais 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinários 	 8,000.00 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 7,000.00 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,200.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
0 	Recursos Ordinários 	 2,200.00 

02.07.01 Secretaria Agricultura/Pecuãria/lrrigação/R.Agrári 

2062 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agriculturã 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
o 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

02.08.01 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

2064 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

02.09.01 Secretaria lnfraestrutura Transporte e Serviços Ur 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3190.11.00 Vencitnentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 20,000.00 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.04.00 Contratação põt Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 6,100.00 

2065 Manutenção da Frota Municipal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 2,300.00 

02.10.01 Encargos Especiais 

2066 Encargos Especiais 

3190.91.00 Serftnças Judiciais 
22 Transferências de Cohvênios - Educação 100.00 

2068 Amortização da Dívida Contratual 

4690.11.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 
O Recursos Ordinários 33,800.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

02.12.01 Secretaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 12000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 6700.00 

Total 	 651,850.00 

Art. 20  - As Anulações correrão por conta das seguintes dotaØes orçamentárias: 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
O 	Recursos Ordinários 	 400.00 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

2044 Gestão das Ações do PAR - Plano de Ações Articuladas 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 4500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 9,900.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 75,000.00 

2049 Programa Dinheiro Direto na Escola 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2052 Manutenção do Fundeb 60% - Educação Infantil 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
18 	Transferências FUNDES 60% 	 279,300.00 

2054 Manutenção do Fundeb 40% - Educação Infantil 

3390.30.00 Material de Cohsumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50,000.00 

2069 Gestão das Ações do Programa Brasil Carinhoso 

3390.14.00 Diárias - Civil 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos dõ FNDE 	 950.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 19,800.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 4,500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 5,000.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividades da Sec de Cultura, Esporte e L&er 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 15,500.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,000.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessõas Físicas 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,500.00 

2033 Manutenção do Programa de Saúde na Família - PSF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde -15% 	 12,150.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 55,000.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,200.00 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
o 	Recursos Ordinários 	 950.00 

2022 Manutenção do Programa Bolsa Família - IGDBF 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,200.00 

02.06.03 Fundo Municipal Atend. Direitos da Criança e Adole 

2010 Manutenção do Conselho CMDCA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 950.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Valor R$ 

950.00 

950.00 

450.00 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanentê 
O 	Recursos Ordinários 

02.09.01 Secretâria lnfraestrtítura Transpõrte e Serviços Ur 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicà 
O 	Recursos Ordinários 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 

Total............. 

.lililEiltll] 

14,000.00 

651,850.00 

Art. 30.  Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em 
coiltrário. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Agosto de 2017 

ip~ 
Guilma Rita de 	ía Gottschall da 

PrØpita 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
Decreto n.º 106/2017. 

 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de 
suas atribuições legais, 
 
- Considerando a necessidade de coleta de documentos no que 
concerne aos agentes de endemias e agentes comunitários de 
saúde do Município de Nova Redenção; 
 
- Considerando as disposições dos Decretos Municipais de 
n.ºs 39 e 40/2017; 
 
- Considerando que não se encontrou nos arquivos municipais 
qualquer documento pertinente à suposta segunda fase do 
concurso havido, referida nos Decretos Municipais n.ºs 39 e 
40/2017 como inexistente; 
 
- Considerando que ato administrativo, firmado na 
prerrogativa-poder de autotutela, declarou nulo o Edital de 
Convocação n.º 02/2015, firmado pela ex-Prefeita do 
Município de Nova Redenção, através do Decreto n.º 40/2017; 
 
- Considerando que os relatos locais são de que não teria 
ocorrida a segunda fase do certame, discorrida no Edital de 
Convocação de n.º 002/2015; 
 
- Considerando a necessidade de averiguação dos fatos para 
se coletarem todos os documentos necessários para se 
fornecer ao Ministério Público Estadual e à Secretaria de 
Saúde do Estado da Bahia; 
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica nomeada comissão especial para levantamento 
dos dados e documentos necessários dos agentes de endemias 
e dos agentes comunitários de saúde desde o Edital n.º 
01/2008 até o presente momento, composta por: 
 
I - Gilda Meire de Oliveira Souza Pereira, Presidente; 
II - Abi-Ackel dos Anjos Martins, Relator; 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1047D68F169969ADA4BE4E56A83A5E

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

III - Iraildes da Cruz Mandinga, Membro. 
 
Art. 2º.  A comissão especial ora instituída notificará 
cada um dos nomeados pelas Portarias Municipais den.ºs 13, 
14, 15, 16, 17/2014 para apresentar, no prazo de 10 (dez) 
dias, os documentos pertinentes ao Concurso realizado por 
força do Edital de n.º 01/2008 e atos ulteriores da 
Administração Pública que culminaram nas suas nomeações. 
 
Art. 3º. A ex-Prefeita do Município de Nova Redenção, 
responsável pelos atos administrativos ora mencionados, 
deve ser notificada para, querendo, apresentar suas razões 
e documentos que possam compor o acervo municipal. 
 
Art. 4º. A comissão ora instituída possui prazo de 60 
(sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia,26 
de setembro de 2017. 
 

 
Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 

Prefeita Municipal 
 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1047D68F169969ADA4BE4E56A83A5E

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Convite

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº. 009/2017 

 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Nova Redenção/BA torna público que no dia 08 de 
Setembro de 2017 foi realizada Licitação na modalidade Carta Convite objetivando a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de sonorização para 
salas de aula do Colégio Educandário Rômulo Galvão  do município de Nova Redenção/BA, 
tendo como vencedora a empresa  ANTONIO FERNANDO SANTOS SILVA 35411970563 
no valor global de R$ 20.988,00 (vinte mil novecentos e oitenta e oito reais).Nova Redenção, 08 
de setembro de 2017. JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA. Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, torna público que homologou os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório 
referente à Carta Convite de nº 009/2017, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa 
ANTONIO FERNANDO SANTOS SILVA 35411970563 no valor global de R$ 20.988,00 
(vinte mil novecentos e oitenta e oito reais). Nova Redenção/BA, 15 de setembro de 2017. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES. Prefeita Municipal. 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta 
data contrato com a empresa ANTONIO FERNANDO SANTOS SILVA 35411970563 no 
valor global de R$ 20.988,00 (vinte mil novecentos e oitenta e oito reais). Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de sonorização para salas de aula 
do Colégio Educandário Rômulo Galvão do município de Nova Redenção/BA. Devendo o 
presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Nova 
Redenção/BA, 15 de setembro de 2017. GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA 
SILVA SOARES. Prefeita Municipal. 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

749EFD774CC22526AE2FE6880BB86B5E

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                        ESTADO DA BAHIA 
             PR EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                    CNPJ 16.245.334/0001-65 
           
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n. 014/2017 

  

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 
014/2017. Objeto: Aquisição de veículo 0 km, com o escopo de suprir as 
demandas do Município de Nova Redenção/BA. Tipo Menor Global. Sessão: 
11 de outubro 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, Centro. 
Nova Redenção 28/09/2017. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB086D3054759F4E212569919EBFFDD



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                        ESTADO DA BAHIA 
             PR EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                    CNPJ 16.245.334/0001-65 
           
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 020/2017 

  
O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro 
de Preços sob o n.º 020/2017. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição de utensílios domésticos e outros com o escopo de suprir 
as demandas do Município de Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Sessão: 11 de outubro  de 2017 às 11:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do 
Sol, Centro. Nova Redenção 28/09/2017. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB086D3054759F4E212569919EBFFDD


		2017-09-29T16:59:47-0300




